ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 3

EDITAL N° 02, DE 16 DE MAIO DE 2024

O MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº
01/2024, regido pelo Edital nº 01/2024, de 12 de abril de 2024, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. Não houve solicitação de candidato para reserva de vaga destinada às pessoas com deficiência.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Não houve solicitação de candidato para condições especiais para o dia de prova.

4. PREFERÊNCIA LEGAL AO CANDIDATO QUE COMPROVOU EXERCÍCIO EFETIVO DA
FUNÇÃO DE JURADO
4.1. Não houve solicitação de candidato para preferência legal com comprovante de exercício efetivo
da função de jurado.

5. RECURSOS
5.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições
poderão fazê-lo no período de 17 a 21 de maio de 2024, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

VALOIR CHAPUIS,
Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 3

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2210154 Guilhermina Bueno Vargas Agente Comunitário de Saúde Deferida

2199312 Luis Paulo Moura Machado Agente Comunitário de Saúde Deferida

2199853 Marilene Da Motta Agente Comunitário de Saúde Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 3

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2199532 Emilin Rogeria De Oliveira Da Silva Agente Comunitário de Saúde Indeferida

2199541 Estefane Seffrin Silveira Agente Comunitário de Saúde Indeferida

2199625 Marcia Camila Camara Visitador do PIM Indeferida